
Strana č. 1 z 4 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 
 

 

ZÁPIS č. 39/2021 
 

ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 
 
 

Datum a čas 22.11.2021, 18:00 – 19:30 hodin 

Místo Obecní knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Jan Zeman, Ing. Alan Novák, Mgr. Jarmila Ichová, Mgr. Sylva Bigasová, 
Mgr. Romana Rýcová, Ing. Michal Vondra, Ing. Miroslav Nejedlý - nepřítomen 

Omluveni Mgr. Bc. Jana Zassiedko DiS., Zdeněk Kamlach 

Ověřovatelé Mgr. Jarmila Ichová, Mgr. Sylva Bigasová 

Hosté p. Schafferová, p. Zíka 
 
 

PROGRAM  
Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-39/2021 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ, který byl doplněn v bodě č. 7 
– Rozpočtové opatření o rozpočtové opatření č. 15 a č. 16, a o bod č. 18   
Výsledek hlasování: 6/0/0 

02-39/2021 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – Mgr. Jarmila Ichová a Mgr. Sylva Bigasová  
Výsledek hlasování: 6/0/0 

03-39/2021 Kontrola usnesení zápisu č. 38/2021 ze dne 04.10. 2021. 
Bod 11-3/2019 - zájem Obce Boršov nad Vltavou o narovnání vlastnických vztahů 
se Správou železnic, státní organizací. Jednalo by se o úplatný převod parcely KN 
parc.č. 772/8 o výměře 256 m² (může se takto graficky opravit všude), k.ú. Boršov 
nad Vltavou, vzniklé geometrickým plánem 1631-57/2018, a dále o část parcely p.č. 
772/3, zatím bez geometrického plánu, vše ve vlastnictví státu s právem hospodařit 
pro SŽ do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou. OZ odsouhlasilo úplatný převod 
parcely KN parc. č. 772/8 o výměře 256 m2, k. ú. Boršov nad Vltavou vše ve 
vlastnictví státu s právem hospodařit pro SŽ do vlastnictví Obce Boršov nad 
Vltavou. SŽ oznámila, že zahájila přípravu na převod pozemku. 
Usnesení: Bod trvá. 
Bod 15-3/2019 - oznámení ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových o záměru bezúplatného převodu části pozemku parc.č. 205/1, k.ú. 
Boršov nad Vltavou ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro ÚZSVM ČR do 
vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou.  OZ odsouhlasilo bezúplatný převod části 
pozemku parc.č. 205/1, k.ú. Boršov nad Vltavou. Geometrický plán č. 1664-4/2019 
dodán. U zbývajících pozemků, které jsou na KÚ ve vlastnictví ÚZSVM – bude 
zažádáno o převedení těchto pozemků na Obec Boršov nad Vltavou. Poté Obec 
Boršov nad Vltavou obnoví – zaktualizuje pasport místních komunikací. 



Strana č. 2 z 4 

Vyřizuje: Ing. Novák 
Usnesení: Bod trvá 
Bod 07-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p.č. 391/1 o výměře 
1179 m2 v k.ú. Boršov nad Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. OZ souhlasí 
s bezúplatným převodem pozemku p.č. 391/1 o výměře 1179 m2 v k.ú. Boršov nad 
Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. 
Usnesení: Bod trvá  
Bod 08-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p.č. 391/2 o výměře 
315 m2 v k.ú. Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 
OZ souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p.č. 391/2 o výměře 315 m2 v k.ú. 
Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 
Usnesení: Bod trvá   

04-39/2021 Členům OZ byl předložen k posouzení a připomínkování návrh rozpočtu obce na 
rok 2022. Návrh rozpočtu na rok 2022 bude vyvěšen na úřední desce po dobu 
minimálně 15 dní a současně bude také vyvěšen v elektronické podobě umožňující 
dálkový přístup, webové stránky obce. (příloha č. 1 zápisu) 
Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí   

05-39/2021 Členům OZ byl předložen k posouzení a připomínkování návrh střednědobého 
rozpočtového výhledu obce na rok 2023 a 2024. Návrh střednědobého rozpočtového 
výhledu obce na rok 2023 a 2024 bude vyvěšen na úřední desce po dobu minimálně 
15 dní a současně bude také vyvěšen v elektronické podobě umožňující dálkový 
přístup, webové stránky obce. (příloha č. 2 zápisu) 
Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí   

06-39/2021 Na minulém OZ se odsouhlasil záměr prodeje části obecního pozemku p. č. 728/2 
v k. ú. Boršov nad Vltavou o rozměrech 5 m x 4,4 m, cca 22 m², pro stavbu nové 
trafostanice typu Betonbau UKL3024 do 1x630kVA, společnosti EG.D, a.s., 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. Záměr prodeje byl vyvěšen od 
06.10.2021 – 25.10.2021. Navrhovaná cena za prodej pozemku je 2.000,- Kč/m2. 
Výsledek hlasování:6/0/0 
Usnesení: OZ odsouhlasilo cenu ve výši 2.000,- Kč/m2 za prodej části obecního 
pozemku p. č. 728/2 v k. ú. Boršov nad Vltavou o rozměrech 5 m x 4,4 m, cca 
22 m², pro stavbu nové trafostanice typu Betonbau UKL3024 do 1x630kVA. 

07-39/2021 Členům OZ bylo předloženo rozpočtové opatření č. 13, č. 14 a č. 15 na rok 2021 
schválené starostou obce (příloha č. 3) a rozpočtové opatření č. 16 na rok 2021 ke 
schválení obecním zastupitelstvem (příloha č. 4). 
Usnesení: OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 13, č. 14 a č. 15 na rok 
2021 schválené starostou obce. 
Hlasování o rozpočtovém opatření č.16: 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: OZ schválilo rozpočtové opatření č.  16 na rok 2021. 

08-39/2021 
 

Starosta obce informoval zastupitele o výsledku výběrového řízení na dodavatele 
obecního rozhlasu ve všech částech obce Boršov nad Vltavou – Zřízení BMIS 
(bezdrátový rozhlas). Vítězná společnost SOVT – RADIO spol. s r.o., 
Radiokomunikační technika, Budějovická 1320, 389 01 Vodňany, předložila 
cenovou nabídku na zřízení BMIS (bezdrátový rozhlas) pro obec Boršov nad 
Vltavou ve výši 942.096,32 Kč vč. DPH (778.592,- Kč bez DPH).  
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: OZ odsouhlasilo výběr dodavatele na zřízení BMIS (bezdrátový 
rozhlas) společnost SOVT – RADIO spol s r.o., Radiokomunikační technika, 
Budějovická 1320, 389 01 Vodňany, za cenu 942.096,32 Kč vč. DPH.  



Strana č. 3 z 4 

09-39/2021 OZ projednalo žádost MŠ Boršov nad Vltavou o finanční příspěvek na pořízení 
Mikulášského balíčku pro děti z MŠ Boršov nad Vltavou ve výši 85,- Kč za balíček. 
Celkem je to pro 105 dětí, tj. 8.925,- Kč. 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: OZ souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku na pořízení 
Mikulášského balíčku pro děti z MŠ ve výši 8.925,- Kč. Příspěvek bude 
vyplacen v hotovosti oproti předloženým dokladům, osoba určená 
k vypořádání je Bc. Monika Štiková. 

10-39/2021 OZ projednalo návrh společnosti EG.D, a.s., Lidická 1873/36 Černá Pole,  602 00 
Brno, o uzavření smlouvy o „Smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. : CB-
001030069489/001-ELSA“. Předmět smlouvy je realizace stavby energetického 
zařízení s názvem „Boršov nad Vltavou, K240/377, připoj. NN, SS100“. Jedná se 
o síť technického vybavení.  
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: OZ odsouhlasilo uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č.: CB-001030069489/001-ELSA.   

11-39/2021 OZ projednalo žádost pana Romana Šafky o pronájem pozemku p.č. 
410/1 o výměře 18 m2 v k.ú. Poříčí, Boršov nad Vltavou, z důvodu stavby plechové 
montované garáže.  
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: Členové OZ souhlasí se záměrem pronájmu pozemku p. č. 410/1 
o výměře 18 m2, k.ú. Poříčí, Boršov nad Vltavou.  

12-39/2021 OZ projednalo návrh ceny ČEVAK pro vodné a stočné pro rok 2022. Navrhovaná 
cena za vodné a stočné pro rok 2022 je stanovena celkem ve výši 79,37 Kč vč. DPH 
(vodné 46,45 Kč/m3 a stočné 32,92 Kč/m3).  
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: Členové OZ souhlasí se stanovením ceny za vodné a stočné 
společností ČEVAK pro rok 2022 ve výši 79,37 Kč vč. DPH (vodné 46,45 Kč/m3 
a stočné 32,92 Kč/m3). 

13-39/2021 Starosta obce seznámil přítomné s výsledky hlasování per rollam z důvodu uzavření 
dodatků na akci „Stavba chodníku v Poříčské ul. od viaduktu ke trati, k.ú. Boršov 
nad Vltavou. Návrh Dodatku č. 1 řešil prodloužení termínu realizace stavby 
a navýšení ceny z důvodu uložení suchovodů výtlačné kanalizace a řešení problému 
s opěrnými palisádami v prostoru pod Sokolovnou. Dodatek č. 2 řešil snížení 
celkové ceny za dílo z důvodu neprovedení schodů u bytového domu a zrušení 
výstavby dešťové vpusti na komunikaci. Starosta obce uzavřel na základě kladného 
hlasování zastupitelů per rollam se zhotovitelem stavby Kulhánek – Mařík, stavební 
firma, spol. s r.o., České Budějovice, předmětné dodatky č.1 a č. 2. 
Usnesení: Členové OZ vzali informaci na vědomí 

14-39/2021 Starosta obce vydal příkaz k provedení inventarizace majetku, pohledávek 
a závazků obce ke dni 31.12.2021 a seznámil členy OZ se složením 
inventarizačních komisí a harmonogramem inventarizace (příloha č. 4). 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: OZ schvaluje provedení inventarizace majetku, pohledávek 
a závazků obce ke dni 31.12.2021 a souhlasí se složením inventarizačních 
komisí a harmonogramem inventarizace. 

15-39/2021 Starosta obce informoval OZ o nutnosti uzavření dodatků na vypracování PD „Stará 
škola – malometrážní byty“, a to na změnu termínu vyhotovení PD z důvodu 
připomínkového řízení. 
Usnesení: Členové OZ vzali informaci na vědomí 



Strana č. 4 z 4 

16-39/2021 OZ projednalo návrh společnosti EG.D, a.s., Lidická 1873/36 Černá Pole,  602 00 
Brno, o uzavření smlouvy „Smlouvy o zřízení věcného břemene č. : CB-
014330062288/001-DVK“. Předmět smlouvy je realizace přeložky NN na parc. č. 
2358/22 k.ú. Zahorčice.  
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: OZ odsouhlasilo uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: 
CB-014330062288/001-DVK.   

17-39/2021 Členům OZ byl předložen návrh Obecně závazné vyhlášky Obce Boršov nad 
Vltavou o místním poplatku za obecní systém – odpadové hospodářství ke 
schválení. 
Výsledek hlasování:6/0/0 
Usnesení: OZ schvaluje nové znění Obecně závazné vyhlášky Obce Boršov nad 
Vltavou o místním poplatku za obecní systém – odpadové hospodářství. 

18-39/2021 OZ projednalo „Nájemní smlouvu – pozemek - A/205952“ uzavřenou mezi Lesy 
České republiky, s.p. (pronajímatel) a Obcí Boršov nad Vltavou (nájemce). 
Předmětem smlouvy je nájem pozemku p.č. 496/2 k.ú. Boršov nad Vltavou 
o celkové výměře 3 m2. 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: OZ odsouhlasilo uzavření „Nájemní smlouvy – pozemek - A/205952“ 
mezi Lesy České republiky, s.p. (pronajímatel) a Obcí Boršov nad Vltavou 
(nájemce) za účelem nájmu pozemku p.č. 496/2 k.ú. Boršov nad Vltavou 

Termín konání příštího zastupitelstva je 13.12.2021. 

 
Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 
Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 
 
Zapsala:                                            Mgr. Jan Zeman                         Ověřil:    
Bc. Slámová Hana                              starosta obce                            Mgr. Bigasová Sylva 
 Mgr. Ichová Jarmila 
     
    
 
                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


